

**Es-Bo ApS**  
Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 36 95 66 31**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2021.

---

Dennis Andreasen Henningsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Es-Bo ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 36 95 66 31
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dennis Andreasen Henningsen
<b>Revisor</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 479 t.kr. mod 469 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327 t.kr. mod 990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 2.030 t.kr. hvorved egenkapitalen reduceres med 1.583 t.kr. til 184 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>479.284</b>	<b>468.652</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	38.000	941.955
1 Personaleomkostninger	<u>-25.305</u>	<u>-43.380</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>491.979</b>	<b>1.367.227</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-82.819</u>	<u>-96.876</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>409.160</b>	<b>1.270.351</b>
Skat af årets resultat	<u>-82.214</u>	<u>-280.106</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>326.946</u></b>	<b><u>990.245</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.400.000	0
Overføres til overført resultat	0	990.245
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.073.054</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>326.946</u></b>	<b><u>990.245</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>12.182.000</u>	<u>12.144.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.182.000</u>	<u>12.144.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.182.000</u></b>	<b><u>12.144.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.680	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>652</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.680</u>	<u>652</u>
Likvide beholdninger	<u>183.373</u>	<u>103.753</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>198.053</u></b>	<b><u>104.405</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.380.053</u></b>	<b><u>12.248.405</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.718.260	3.791.314
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.768.260</b>	<b>3.841.314</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	832.000	832.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>832.000</b>	<b>832.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.350.856	7.106.356
Deposita	184.384	209.467
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.535.240	7.315.823
3 Kortfristet del af langfristet gæld	138.000	138.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.681	29.008
Selskabsskat	62.214	55.106
Anden gæld	23.658	37.154
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	244.553	259.268
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.779.793</b>	<b>7.575.091</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.380.053</b>	<b>12.248.405</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	3.791.314	3.841.314
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.073.054	-2.073.054
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.400.000	2.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.400.000	-2.400.000
	<b>50.000</b>	<b>1.718.260</b>	<b>1.768.260</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.785	39.060
Pensioner	2.520	4.320
	<b>25.305</b>	<b>43.380</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	8.360.170	7.938.125
Tilgang i årets løb	0	422.045
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>8.360.170</b>	<b>8.360.170</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	3.783.830	2.841.875
Årets regulering til dagsværdi	38.000	941.955
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>3.821.830</b>	<b>3.783.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>12.182.000</b>	<b>12.144.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
+1	10.152	12.182	-2.030
-1	15.228	12.182	3.046

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.488.856	138.000	9.350.856	8.149.000
Deposita	184.384	0	184.384	184.000
	<u><b>9.673.240</b></u>	<u><b>138.000</b></u>	<u><b>9.535.240</b></u>	<u><b>8.333.000</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 10.091 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 12.182 t.kr.
